Art. 40, XI e art. 65, § 8º, ambos da Lei Federal nº 8.666/93, art. 7º, do
Decreto Municipal nº 57.580/17 e Portaria SF 389/17.

PERÍODO DE APLICAÇÃO:

23/09/2025 à 22/09/2026.

VALOR ESTIMADO MENSAL ANTERIOR:

VALOR TOTAL MENSAL [A] – R$ 226.656,95 (DUZENTOS E VINTE E SEIS
MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

VALOR TOTAL MENSAL [B] - R$ 272.871,80 (DUZENTOS E SETENTA E
DOIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS)

VALOR ESTIMADO ANUAL ANTERIOR:

R$ 2.992.755,15 (DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS MIL,
SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS)

VALOR ESTIMADO MENSAL REAJUSTADO:

VALOR TOTAL MENSAL [A] – R$ 237.808,47 (DUZENTOS E TRINTA E SETE
MIL, OITOCENTOS E OITO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS)

VALOR TOTAL MENSAL [B] - R$ 286.297,09 (DUZENTOS E OITENTA E
SEIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVE CENTAVOS)

VALOR ESTIMADO ANUAL REAJUSTADO: [A]

R$ 3.139.998,70 (TRÊS MILHÕES, CENTO E TRINTA E NOVE MIL,

NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS)

Silvio Eugênio de Lima
Chefe de Gabinete

Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

Silvio Lima 
Chefe de Gabinete 
Em 08/01/2026, às 12:11.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 148988373 e o código